8. μὴ ὃσι] Desunt hanc in Cod. Vat. Idem mox omittit αὐτῷ.

12. ὁποῖα] Codd. Mon. A. Med. B. Vat. ὁποῖα. Codd. Mon. C. Marc. A. ὁποῖον.

14. ἵπειν; τῆς] Cod. Mon. A. τῆς ἵπει-
νης.

15. ἐφ' ἦς] Marc. A. ἐφ' ἦς.
ib. ἵπειν; τῆς] Codd. Mon. C. Marc. A. ἵπειν; τῆς.

16. ἵπαθοῦν] Marc. E. ἵπαθοῦν (sic).

rum antiquissimus deorum, quos ipse ducit, pri-
mus incedit ad mundum intelligibilem contem-
plandum. Hunc deinde sequuntur eäteri dii,
dæmones, animi, quicunque hæc cernere possunt.
Divinus autem ille mundus desuper illis effulget
ex occulto quadam et ab excelsa illis exoriens,
illustrat omnia numina implens singula lumine:
tum vero ad se inferiores animos excitat, qui de-
inceps convertuntur ad ipsum cernere non valen-
tes ceu Solem. Sed alii quidem perspicient erexit
ab ipso, ejusque intuitum facile perferentes, alii
vero turbantur, quoctunque longius ab ipsius
natura distant. Quum vero, quicunque possunt,
singuli videant, omnes quidem ipsum, et quod
ipsius est, suspiciunt, neque tamen specimen
semper idem unusquisque reportat: sed dum at-
tentati conspicunt, alius quidem splendentem cer-
nit ipsius justi fontem atque naturam, alius au-
tem abunde temperantiam intuetur, non qualem
penes se homines quando habent. Imitatur enim

haec nostra quodammodo illam: illa vero in om-
nibus circa omnem quasi magnitudinem ipsius se
diffundens postrema discernitur, et quidem ab
illis, qui spectacula jam multa perspicua perva-
runt. Proinde dii tum unusquisque seorsum,
tum simul cuncti conspicunt: conspicunt et
animæ, quæ illie omnia vident, ex omnibusque
tales evadunt, ut ipsæ quoque cuncta a principio
ad finem usque continant. Haec quidem illie
habitant, et quantum inest eis, quod illie natura-
liter valeat habitare, et saepe totum, quod est in
eis, ibidem habitat, quotiens inde minime segre-
gantur. Hæc igitur et ipse Jupiter, et quicunque
nostrum una cum Jove haec amat, feliciter
contemplatur, postremaque omnium pulchritu-
dinem universam ex omnibus effulgenter, et
[quod] qui pulchritudinis illius est particeps.
Rutilant enim illie omnia, spectatoresque illos
splendore collustrant, adeo ut ipsi quoque pul-
chri prorsus efficiantur: quemadmodum saepe ac-

διὰ παντὸς οὗν οἰνωθεῖσι καὶ πληρωθεῖσι τοῦ νέκταρος, ἢ τε δι' ὅλης ⁵⁵² τῆς ψυχῆς τοῦ κάλλους ἐλθόντος, οὐ θεαταῖς μόνον ὑπάρχει γενέσθαι. Οὐ γὰρ ἔτι τὸ μὲν ἔξω, τὸ δὲ αὐτὸν θεώμενον ἔξω, ἀλλ' ἔχει τὸ ὄξεως ὄρῳν ἐν αὐτῷ τὸ ὄρῳμενον, καὶ ἔχων τὰ πολλὰ ἀγνοεῖ ὅτι ἔχει, καὶ ⁵ ὡς ἔξω ὃν βλέπει, ὅτι ὡς ὄρῳμενον βλέπει, καὶ ὅτι θέλει βλέπειν. Πᾶν δὲ ὁ τις ὡς θεατὸν βλέπει, ἔξω βλέπει, ἀλλὰ χρὴ εἰς αὐτὸν ἥδη μεταφέρειν, καὶ βλέπειν ὡς ἐν, καὶ βλέπειν ὡς αὐτὸν, ὥσπερ εἴτις ὑπὸ θεοῦ κατασχεθεὶς Φοιβόληπτος, ἢ ὑπὸ τινος Μούσης, ἐν αὐτῷ ἀν ποιοῦτο τοῦ θεοῦ τὴν θέαν, εἰ δύναμιν ἔχοι ἐν αὐτῷ θεὸν βλέπειν.

¹⁰ Εἰ δέ τις ἡμῶν ἀδυνατῶν ἔαυτὸν ὄρᾳν, ὑπ' ἐκείνου τοῦ θεοῦ ἐπὰν ^A καταληφθεὶς εἰς τὸ ἴδεῖν προφέρῃ τὸ θέαμα, ἔαυτὸν προφέρει, καὶ εἰκόνα αὐτοῦ καλλωπισθεῖσαν βλέπει. Ἀφεὶς δὲ τὴν εἰκόνα καίπερ καλὴν οὐσαν, εἰς ἐν αὐτῷ ἐλθὼν, καὶ μηκέτι σχίσας, ἐν ὁμοῦ πάντα ἐστὶ μετ' ἐκείνου τοῦ θεοῦ, ἀψοφητὶ παρόντος, καὶ ἔστι μετ' αὐτοῦ,

2. *iv. θεατῶν*] Codd., exceptis Darm. et Marc. C., omnes cum marg. Ed. *ii. θεατῶν*. Quod receperimus.

3. *τὸ οὖτον*] Cod. Vat. omittit τὸ.

5. *ἄν βλέπειν*] Cod. Parnst. Mon. A. C. Marc. A.B. Par. A.B. ἄν pro ἄν. Et sic correxi. In Codd. Mon. C. Marc. A. desunt verba ὅτι ἄν τὸν βλέπειν. Mox Marc. C.E. βλέπειν pro βλέπειν.

6. *ὅ τις*] Codd. Mon. A. et Vat. *ὅ τις*, ib. *αὐτὸς*] Codd. Marc. A.B.C. Par. B. αὐτὸν. Ed. αὐτὸς.

8. *iv. αὐτῷ ἄν*] Cod. Mon. A. Marc.

A.B. Med. A.B. *iv. αὐτῷ ἄν*. Ed. αὐτῷ.

10. *ἀδυνατῶν*] Cod. Vat. *ἀδυνατόν*.

ib. *ιταῖ*] Codd. Ciz. Marc. A. Mon.

A.C. *ιταῖ*.

11. *προσφίειν τῷ*] Codd. omnes *προσφίειν*

τῷ, nisi quod Marc. habent *προσφίειν*. Quod recepi.

13. *καλὸν οὖσαν*] Ita Marc. et Vat. In Cod. Ciz. est *καλούσαν*; in Ed. cum coll. *καλὴν οὖσαν*.

ib. *πάτα*] Cod. Vat. *πάτα*.

ib. *σχίσας*] Codd. Med. A. (a pr. m.) Par. A. *σχίσας*.

cedit his, qui altissimos montes ascendunt, ubi flavum terra colorem habeat: colore namque illo statim inficiuntur, facti similes terre, ad quam ascenderant. In mundo vero divino florens ille color ipsa est pulchritudo, imo vero quiequid ibi est, totum color est et funditus pulchritudo. Non enim aliud quiddam pulchritudo illuc extat, quasi superficie florens: verum apud illos, qui non inspicunt totum, solum quod in superficie niteat aspectui, censetur nominaturque pulchritudo. Qui vero per totum quasi nero perfusi nectare prorsus implentur, quum per totam animam se infuderit pulchritudo, non solum spectatores evadunt. Non enim ulterius hic quidem spectator extra est, ibi vero spectaculum similiter extra: sed qui acute perspicit, rem habet in se ipso perspectam: atqui et habens saepe habere se nescit: nam qui tanquam externum aliquid aspicit, idecirco velut externum, quia tanquam visibile respicit, et quia sic videre constituit. Quicquid autem aliquis intuetur ut spectandum, extra videt: verum operae pretium est in se ipsum jam spectaculum transferre divinum ac velut unum prorsus inspicere, et tanquam se ipsum penitus intueri: ceu si quis occupatus a Deo, seu Phœbo, sive Musa potissimum aliqua raptus, in se ipso

Dei ipsius intuitum jam efficiat, siquidem in se ipso Deum valeat intueri.